R E Q U E R I M E N T O  Nº. 671

SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/08/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no cruzamento da Rua Curuzu com a Rua Rafael Sampaio constata-se a existência do estacionamento de caminhões de aluguel;

CONSIDERANDO que diariamente os motoristas permanecem durante todo o dia estacionados, aguardando carretos;

CONSIDERANDO que esses motoristas necessitam de um telefone público, para receber via fone as solicitações de carretos;

CONSIDERANDO  a extrema necessidade da instalação de um telefone público no local mencionado,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando que  estude a possibilidade de instalar um telefônico público na Rua Curuzu, esquina com a Rua Rafael Sampaio, onde vários caminhões permanecem estacionados durante todo o dia a espera de frete, constatando-se a necessidade do telefone para que os mesmos possam receber as solicitações via fone.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  09 de agosto de 2004.

Vereador  Autor REINALDINHO
PL